
1 

 

DODATEK č. 7  

ke Smlouvě o dílo ze dne 04.10.2018 pro zhotovení stavby 

„Bertiny lázně Třeboň - stavební akce 2019/20“ 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo smlouvy objednatele:    750/4892/18  
Číslo smlouvy zhotovitele:       
 

 

Smluvní strany 

Objednatel:             Město Třeboň                  

se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

zastoupený: PaedDr. Janem Váňou, starostou města 

IČO: 00247618 

DIČ: CZ00247618 

bankovní spojení:      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

telefonní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka: 4cbbvj4   

(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“) 

 

 

a 

 

Zhotovitel:  OHL ŽS, a.s. 

se sídlem:   Burešova 938/17, Veveří, 602 00  Brno 

zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně ze dne 1.4.1992, v odd. B, vl. 695 

zastoupený:                 xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

DIČ: CZ46342796 

bankovní spojení: xxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

telefonní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka: xbicqdt 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 04.10.2018 mezi výše 

uvedenými smluvními stranami (dále jen „dodatek“). 

 

 

 



2 

 

I. Předmět dodatku 

 

1) Smluvní strany tohoto dodatku uzavřely mezi sebou dne 04.10.2018 Smlouvu o dílo, ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 28.03.2019, dodatku č. 2 ze dne 01.08.2019, dodatku č. 3 ze dne 
19.12.2019, dodatku č. 4 ze dne 05.03.2020, dodatku č. 5 ze dne 19.03.2020 a dodatku č. 
6 ze dne 15.05.2020 jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele 
sjednané stavební práce a dodávky materiálů a služeb pro stavbu „Bertiny lázně Třeboň - 
stavební akce 2019/20“ ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu 
provádění a smluvených parametrech díla a sjednaných termínech (dále jen „smlouva o 
dílo“).  

 
 

2) V průběhu provádění díla dle smlouvy o dílo smluvní strany mezi sebou projednaly 
a odsouhlasily mimo jiné následující změnové listy: 
a) změnový list č. 15, který řeší dopočet nových radiátorů a topných žebříků neobsažených 

ve výkazu výměr, 
b) změnový list č. 18.B, který řeší dopočet výměny nefunkčních uzavíracích ventilů na 

rozvodech vody v sekci SP-E, 
c) změnový list č. 19.A, který řeší dopočet povrchových úprav stěn a stropů na základě 

skutečného stavu stávajících konstrukcí, 
d) změnový list č. 19.B, který řeší dopočet vyrovnání stávajícího zdiva prostřikem 

z vápenocementové omítky, 
e) změnový list č. 24.A, který řeší dopočet bodových světel do rampy nad výdejem jídel 

v jídelně, 
f) změnový list č. 25.A, který řeší dopočet požárního podhledu z SDK a úpravy stávajících 

rozvodů vzduchotechniky v restauraci Adéla,  
g) změnový list č. 26.A, který řeší dopočet stavebních prací, rozvodů vody, kanalizace, 

ústředního topení a vzduchotechniky v ordinacích lékařů, 
h) změnový list č. 27.A, který řeší dopočet elektroinstalace doplněné v průběhu výstavby, 
i) změnový list č. 27.B, který řeší dopočet elektroinstalace rozvodů slaboproudu v prostoru 

recepce, 
j) změnový list č. 28, který řeší odpočet za zmenšení konstrukce markýzy nad zásobovací 

rampou pro kuchyni, 
k) změnový list č. 29, který řeší dopočet skutečného množství kartových zámků,  
l) změnový list č. 29.A,  který řeší dopočet skutečného množství kartových zámků, 
m) změnový list č. 30,  který řeší dopočet skutečně provedeného množství výkopů, násypů  

a betonových mazanin při provádění podlah ve dvoře, 
n) změnový list č. 31,  který řeší dopočet změny tvaru zásobovací rampy pro kuchyni vč. 

ocelového schodiště na tuto rampu, 
o) změnový list č. 32,  který řeší ubourání stávajícího věnce v místě nových lepených 

vazníků vč. zpětného zazdění a úprav stávajících střešních konstrukcí,  
p) změnový list č. 34,  který řeší dopočet úprav výšek podlah pro napojení nových podlah 

ve 2. a 3. NP a podlah stávajících v sekci E, 
q) změnový list č. 36,  který řeší dopočet úprav konstrukce  a zasklení dvoukřídlových 

hliníkových dveří,  
r) změnový list č. 37,  který řeší na základě upravené projektové dokumentace  kuchyně 

dopočet požárních klapek a požární izolace na vzduchotechnickém potrubí, 
s) změnový list č. 39,  který řeší dopočet zpevnění stávajících sloupů okováním, z důvodu 

jejich nevyhovujícího stavu,  
t) změnový list č. 40,  který řeší dopočet změn u sádrokartonových konstrukcí během 

provádění stavby – protipožárních podhledů dle zaktualizované požární zprávy, montáž 
revizních protipožárních dvířek do podhledů, protipožární kastlíky nad zapuštěnými 
bodovými světly v podhledech, dopočet kazetových podhledů, 

u) změnový list č. 41,  který řeší odpočet záměny koberce za keramickou dlažbu na 
schodišti v sekci E, 



3 

 

v)  změnový list č. 42,  který řeší dopočet skutečné plochy polyuretanového podlahového 
systému a systémového požlábku po obvodu místností a kolem betonových základů pro 
gastro vybavení kuchyně,  

w) změnový list č. 43,  který řeší dopočet betonových základů pro gastro vybavení kuchyně 
dle skutečného provedení,  

x) změnový list č. 44,  který řeší dopočet dodatečné úpravy obložkových zárubní 
v šestnácti pokojích sekce SP-E,  

y) změnový list č. 46, který řeší dopočet změn -  zvýšení výkonu kondenzačních jednotek, 
změnu kondenzační jednotky z chladírenského rozsahu za jednotku mrazícího rozsahu 
a s tím souvisejícím  doplněním střešního kondenzátoru,  

z) změnový list č. 47,  který řeší dopočet změn na střeše objektu, 
aa) změnový list č. 48,  který řeší dopočet podepření stropnice v m. č. E1.1.01, doplnění 

zábradlí u výtahu a nerezový plech pod vypínače v kuchyni, 
bb) změnový list č. 49,  který řeší přípočty a odpočty díla dle skutečnosti. 

 
 

 
3) Smluvní strany se proto na základě vzájemného konsenzu dohodly na změně smlouvy 

o dílo v čl. 5. (Rozsah předmětu smlouvy) spočívající v rozšíření předmětu díla o předmět 
výše uvedených změnových listů stanovených v čl. 2 tohoto dodatku a změnu v čl. 7 (Cena 
díla a podmínky pro změnu sjednané ceny) spočívající ve změně ceny díla dle schválených 
položkových rozpočtů jednotlivých změnových listů, které jako příloha č. 1 tvoří nedílnou 
součást tohoto dodatku. 

 
 

II. Změny smlouvy o dílo 

 

 

1) V článku 5. Rozsah předmětu smlouvy se odst. 5.1.1. na konci doplňuje o nový text, 
který zní:  

 
 

Předmětem díla je dále provedení dodatečných prací a dodávek tak, jak tyto jsou uvedeny 
ve změnových listech č. 15.A, 18.B, 19.A, 19.B, 24.A, 25.A, 26.A, 27.A, 27.B, 28, 29, 29.A, 
30, 31, 32, 34, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48 a 49 které jsou přílohou dodatku č. 
7 ke smlouvě o dílo.  

     
 

2) V článku 7. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se znění odst. 7.2.1. ruší 
a nově zní takto: 



4 

 

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Cena díla dle SoD včetně 
dodatků č. 1-6 celkem 

117.488.932,24 Kč 24.672.675,77 Kč 142.161.608,01 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 15.A  

177.453,39 Kč 37.265,21 Kč 214.718,60 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 18.B 

6.276,00 Kč 1.317,96 Kč 7.593,96 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 19.A  

261.845,18 Kč 54.987,49 Kč 316.832,67 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 19.B 

186.005,46 Kč      39.061,15 Kč       225.066,61 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 24.A 

  33.790,72 Kč            7.096,05 Kč       40.886,77 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 25.A 

121.918,47 Kč 25.602,88 Kč         147.521,35 Kč             

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 26.A 

        519.262,84 Kč       109.045,20 Kč         628.308,04 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 27.A 

     113.328,02 Kč    23.798,88 Kč 137.126,90 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 27.B 

       85.098,32 Kč    17.870,65 Kč      102.968,97 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 28 

       -550.329,15 Kč    -115.596,12 Kč      -665.898,27 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 29 

       89.113,74 Kč    18.713,89 Kč      107.827,63 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 29.A 

       30.700,32 Kč    6.447,07 Kč      37.147,39 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 30 

    -1.038.700,08 Kč    -218.127,02 Kč     -1.256.827,10 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 31 

       27.889,33 Kč    5.856,76 Kč 33.746,09 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 32 

       185.158,44 Kč    38.883,27 Kč      224.041,71 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 34 

       78.439,04 Kč    16.472,20 Kč      94.911,24 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 36 

       35.626,50 Kč    7.481,57 Kč      43.108,07 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 37 

       31.833,00 Kč    6.684,93 Kč      38.517,93 Kč 



5 

 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 39 

       27.312,82 Kč    5.735,69 Kč      33.048,51 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 40 

       556.838,10 Kč    116.936,00 Kč      673.774,10 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 41 

       -14.471,84 Kč    -3.039,09 Kč      -17.510,93 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 42 

       120.823,30 Kč 25.372,89 Kč      146.196,19 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 43 

       13.849,10 Kč    2.908,31 Kč      16.757,41 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 44 

       14.386,11 Kč    3.021,08 Kč      17.407,19 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 46 

       431.568,76 Kč    90.629,44 Kč      522.198,20 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 47 

       160.370,35 Kč    33.677,77 Kč      194.048,12 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 48 

       33.198,42 Kč    6.971,67 Kč      40.170,09 Kč 

Práce a dodávky podle 
oceněného soupisu prací 
– změnový list č. 49 

    -3.253.751,45 Kč    -683.287,80 Kč     -3.937.039,25 Kč 

Cena díla celkem včetně 

dodatků č. 1-7 

115.973,765,45 Kč 24.354.490,74 Kč 140.328.256,19 Kč 

 

III. Závěrečná ustanovení dodatku 

 

1) V ostatních částech zůstává smlouva o dílo beze změny.  

2) Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

3) Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Třeboně svým usnesením č. 385/2020-45 
ze dne 07.07.2020. 

4) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že je účinnost tohoto dodatku v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv) podmíněna zveřejněním tohoto dodatku v registru smluv, nastává účinnost tohoto 
dodatku až jeho zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 
tohoto dodatku v registru smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění smlouvy do 
registru smluv zajistí objednatel. 

5) Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento dodatek následují podpisy osob 
oprávněných jednat za smluvní strany. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

 

- Příloha č. 1: Změnové listy č. 15.A, 18.B, 19.A, 19.B, 24.A, 25.A, 26.A, 27.A, 27.B, 28, 

29, 29.A, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48 a 49 

 

 

V Třeboni dne                                               V Praze dne  

 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….                                                       ………………………. 

PaedDr. Jan Váňa                                                               xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

starosta města                                                                      

 

 


